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 Kuntalaisaloite 18.11.2024: 
Raahen kaupungin uusi metsäsuunnitelma: kuntalaisten osallistaminen 

 Raahe omistaa 4115 ha metsätalousmaata. Siitä 3733 ha on metsämaata. 

 Raahen nyt voimassa olevaa 2016-2025 -metsänhoitosuunnitelmaa ei ole 
nähtävissä missään. Suunnitelman pohjalta tehdyn diaesityksen voi pyytää 
kirjaamosta. 

 Diaesityksessä todetaan: 

 ”Metsäsuunnitelma on laadittu Raahen kaupungin talousmetsiin ja siinä on 
huomioitu metsien antama taloudellinen hyöty, hakkuumahdollisuudet, 
kaupungin metsiin kohdistuva moninaiskäyttö sekä metsien arvokkaat 
elinympäristöt ja muut erityisarvot ja kohteet. Suunnitelman hakkuut ja 
hoito on laskettu kestävälle metsätalouden harjoittamiselle.” 

 ”Taloudellinen hyöty” konkretisoituu kaupungin asettamana tuotto-
odotteena. Nyt loppumaisillaan olevalla kaudella (2016-2025) metsien 
tuotto-odote on ollut 200 000 €/vuosi. ”Kestävä” metsätalouden 
harjoittaminen voi tarkoittaa useita eri asioita. Hoitosuunnitelman mukaan 
kaupungin metsien moninaiskäyttö, arvokkaat elinympäristöt jne. 
”huomioidaan”. Tämä luultavasti tarkoittaa lähinnä sitä, että ne 
huomioidaan hakkuissa. 

 Aika on nyt toinen, eikä meneillään olevan kauden metsäsuunnitelman 
iskulause ”metsät ovat tuloa tuottava pysyvästi pulppuava lähde” kuulosta 
korrektilta. Modernia metsäsuunnitelmaa varten kunnat joutuvat 
ottamaan huomioon ilmastonmuutokseen valmistautumisen ja luonnon 
monimuotoisuuden parantamisen. Raahe on ollut Hinku-kunta vuodesta 
2018 lähtien ja on silläkin tavalla sitoutunut edistämään hiilineutraaliutta. 

 Ehdotamme, että ”Raahen mallilla” kaupunki osallistaa kuntalaiset 
suunnitelman tekoon. Samalla saisimme myös tietää, missä ja millaisia 
metsiä ja soita Raahe omistaa ja missä on niitä erityisiä luontopaikkoja, 



jotka on jo kartoitettu. Kohtaamispaikat voisivat olla Praati ja Vihannin 
kirjasto. Palautteen ja ehdotusten kokoamiseen kaupungin oma väki 
varmaan keksii keinon. 

 Vs. tekninen johtaja Jari Näräsen ja toimistopäällikkö Teija Hanhiniemen 
(MTI yamk) vastaus kuntalaisaloitteeseen 23.1.2026: 

 Metsälaki määrittelee Suomen metsien kestävän hoidon ja käytön 
perusteet. Metsäsuunnitelmassa esitetyt toimenpiteet eivät saa olla 
suunnitelman laatimisajankohtana voimassa olevien metsien hoitoa ja 
käyttöä koskevien säännösten vastaisia. Metsäsuunnitelma on työkalu, 
jolla metsänomistaja voi toteuttaa metsälain edellyttämät velvoitteet ja 
suunnitella metsän hoitoa ja käyttöä pitkäjänteisesti siten, että 
huomioidaan sekä taloudelliset että ekologiset tavoitteet. 

 Metsäsuunnitelma on ammattilaisen laatima inventointi metsien 
nykytilasta. Se sisältää laajasti tietoa metsien puustosta, maaperästä, 
arvokkaista elinympäristöstä ja tarpeellisista hoitotoimenpiteistä. 
Suunnitelman pohjaksi ammattilainen mittaa puustotiedot ja kerää tiedot 
metsän nykytilasta maastokäynnein. Puustotietona kerätään metsiköiden 
puumäärät, ikärakenteet sekä puu- ja puutavaralajien osuudet. Maaperä- 
ja metsätyyppitiedot merkitään metsikkökuviokohtaisesti. Kuvioille 
esitetään hakkuiden ja hoitotöiden toimenpide-ehdotukset. Mahdolliset 
hakkuutulot ja hoitokustannukset arvioidaan eri vaihtoehtojen osalta. 

 Raahen kaupunki on kilpailuttanut metsäsuunnitelman laatimisen vuosille 
2026 – 2035. Kilpailutuksen perusteella metsäsuunnitelman laatijaksi 
valittiin Metsäsuunnittelu Hollanti Oy (Rakennetun ympäristön lautakunta 
12.03.2025 § 45). Metsäsuunnitelman laadintaa ohjeistettiin palavereissa 
siten, että suunnitelmaan merkitään mahdollisuuksien mukaan 
vaihtoehtoisia toimenpide-ehdotuksia. Metsäsuunnittelu Hollanti Oy:llä on 
kokemusta myös eri-ikäisrakenteisen metsän kasvatuksesta.  

 Metsäsuunnitelma valmistuu alkuvuodesta 2026 ja esitetään rakennetun 
ympäristön lautakunnalle tiedoksi.  

 Kymmenen vuotta sitten valmistunut metsäsuunnitelma on ollut saatavilla 
paperiversiona sekä metsänhoitoyhdistyksen järjestelmässä 
käyttäjätunnuksella. Tuleva metsäsuunnitelma toimitetaan sähköisessä 
muodossa ja sitä voidaan tarkastella metsäjärjestelmän kautta. 
Metsäjärjestelmän käyttö vaatii käyttäjätunnuksen maksullisella lisenssillä. 
Järjestelmän käyttö on metsänomistajaa ja metsätalouden toimijaa varten. 
Kuntalaiselle tiedot koko Suomen ja Raahen alueella olevista 
metsälakikohteista löytyvät Metsäkeskuksen avoimesta karttapalvelusta 
osoitteesta: https://www.metsakeskus.fi/fi/avoin-metsa-ja-
luontotieto/luontotietoaineistot/erityisen-tarkeat-elinymparistot   
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Esittelijä Kaupunginjohtaja Mikkola-Riekkinen Leena 

Päätösesitys  Esitetään kaupunginvaltuustolle: 
 
Annetaan kuntalaisaloitteeseen vs. tekninen johtaja Jari Näräsen ja 
toimistopäällikkö Teija Hanhiniemen (MTI yamk) valmistelema vastaus. 
 
Saatetaan vastaus aloitteen tekijälle tiedoksi. 
 
Todetaan asia aloitteena loppuun käsitellyksi. 

Päätös Hyväksyi esityksen. 


